
      

 

 
 

 

 COMUNE DI CIS 
   Piazza Centrale, 5 
   38020 Cis (Tn) 
   Tel. 0463/533132 Fax 0463/533083 
   C.F. 00291010221 
   www.comunecis.it 
  c.cis@comuni.infotn.it 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

 

N. 01 DEL 10.05.2022 
 

 

 

OGGETTO: Art. 1, comma 7, della L. 06.11.2012 n. 190. Nomina del segretario reggente dott.ssa 

Susan Menghini, quale responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza per il periodo dal 10.05.2022 al 31.05.2022. 

 

IL SINDACO 

 

 

Accertato che il Segretario comunale del Comune di Cis, nonché Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza (di seguito RPCT) è collocato a riposo con decorrenza dal 1° 

marzo 2022 (ultimo giorno lavorativo 28 febbraio 2022) e che la sede segretarile del Comune di Cis 

è pertanto vacante a far data dal 1 marzo 2022; 

 

Preso atto che con decreto del Presidente della Provincia Autonoma di Trento di data 29 aprile 2022 

prot. n. S110/22/293116/8.4.8/2012-24, è stata incaricata la dott.ssa Susan Menghini, Vicesegretario 

comunale di Ville d’Anaunia, della temporanea reggenza a scavalco della segreteria comunale di 

Cis per il periodo dal 01/05/2022 al 31/05/2022; 

 

Ravvisata la necessità di nominare, dalla data del presente decreto per tutto il periodo della 

reggenza, il segretario a scavalco dott.ssa Susan Menghini quale RPCT del Comune di Cis, al fine 

di porre in essere gli adempimenti in materia di anticorruzione e trasparenza; 

 

Vista la L. 06.11.2012 n. 190 e s.m recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

Richiamato, in particolare, l’art. 1 comma 7 della citata legge secondo il quale negli enti locali 

l’incarico di responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), è di norma 

attribuito al segretario, salva diversa e motivata determinazione.  

 

Considerato che il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 2 febbraio 2022 ha 

approvato “Sull’onda della semplificazione e della trasparenza – Orientamenti per la pianificazione 

anticorruzione e trasparenza 2022”, nell’ottica di fornire a tutti gli enti alcuni criteri di orientamento 

per una corretta nomina del Responsabile Rpct e per la pianificazione anticorruzione. 

 

Atteso che l’incarico richiede la necessaria specifica formazione e competenza; 

mailto:c.cis@comuni.infotn.it


 
 
 
 

 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del RPCT cui all’art. 1, comma 7, della L. 

06.11.2012 n. 190. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), approvato 

con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 con le modifiche apportate dalla legge regionale 8 agosto 

2018, n. 6; 

 

Visto lo statuto comunale vigente; 

 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, per le ragioni meglio esposte in premessa, la dott.ssa Susan Menghini, segretario a 

scavalco della sede segretarile del Comune di Cis, quale responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) del Comune di Cis di cui all’art. 1, comma 7, della L. 

06.11.2012 n. 190, per il periodo dal 10 maggio 2022 al 31 maggio 2022; 

 

2. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web istituzionale; 

 

3. di notificare copia del presente provvedimento alla dott.ssa Susan Menghini; 
 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso quale mezzo di impugnativa il 

ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del 

D.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 
 

IL SINDACO 

Mengoni Fabio  

 

 

Visto, per accettazione 

 

- dott.ssa Susan Menghini - 


